CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 41 / 2024

Autor: Ver. Wesley do Resgate

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de instalação de quebra-molas na rua da Tijuca, cruzamento
com a rua Tiradentes, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Para garantir a segurança e reduzir a velocidade dos
veículos na rua, solicito a instalação de quebra-molas. Essa medida se faz necessária
devido ao fluxo intenso de carros e ao acesso movimentado de veículos e pessoas. Com
a instalação dos quebra-molas, esperamos melhorar a segurança e evitar acidentes nesse
local. Agradeço desde já pela atenção e cuidado com a comunidade.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de fevereiro de 2024